
10  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 315/2021-PGE.G., de 30 de junho de 2021.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais....
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Ana Claudia Santana dos Santos Abdulmassih 5763975/1 2020/2021 26.07 a 24.08.2021

Claudia Salame Serique 51855552/5 2020/2021 09.08 a 07.09.2021
Simone Santana Fernandez de Bastos 5112354/1 2020/2021 16.08 a 14.09.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ENORÊ CORRÊA MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 674708

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DIÁRIA
.

Portaria 084/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 01 de julho de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/701382
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 6,5 (seis e meia) diárias no período de 
04/07/2021 a 10/07/2021, com destino aos Municípios de Parauapebas 
e Canaã dos Carajás no Estado do Pará, com o objetivo de CONDUZIR 
servidores desta secretaria que estarão realizando atividades inerentes às 
Usinas da Paz dos referidos municípios.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5953760-1 LUIZ CARLOS DE LIMA BARBOSA 401.028.582-68

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 01 de julho de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 674921
Portaria 081/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 01 de julho de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/693759
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 6,5 (seis e meia) diárias no período de 
04/07/2021 a 10/07/2021, com destino aos Municípios de Parauapebas 
e Canaã dos Carajás no Estado do Pará, com o objetivo de “CONDUZIR 
servidores da SEAC que estarão realizando atividades inerentes às Usinas 
da Paz naqueles municípios. ”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5956643-1 EDENILSON DE LIMA SOUZA 852.693.872-04

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 01 de julho de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO
Portaria 082/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 01 de julho de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;

CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/693800
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 4,5 (quatro e meia) diárias no período de 
05/07/2021 a 09/07/2021, com destino aos Municípios de Moju, Marabá e 
Parauapebas no Estado do Pará, com o objetivo de participar de reuniões 
com as prefeituras dos referidos municípios para discutir questões referen-
tes às Usinas da Paz.”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
3348717-3 MARCOS AURÉLIO AQUINO LOPES 145.806.322-49

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 01 de julho de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO
Portaria 083/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 01 de julho de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/666980
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 4,5 (quatro e meia) diárias no período de 
05/07/2021 a 09/07/2021, com destino aos Municípios de Moju, Marabá e 
Parauapebas no Estado do Pará, com o objetivo de “acompanhar e cobrir 
a agenda que será feita nas obras das Usinas da Paz e das reuniões que a 
equipe realizará com as prefeituras e as câmaras de vereadores nos locais 
cidados.”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5958723-1 JOÃO FERNANDO CARVALHO BENDELAK MATOS 020.045.192-82
5952186-1 PAULO RODRIGO GARCIA DA SILVA 992.197.352-53

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 01 de julho de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 674705

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 085/2021-GAB/SEAC
INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
Belém PA, 01 de julho de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a partir de 02/07/2021 o perí-
odo de gozo de férias regulamentares do servidor PAULO NEVES DE CAM-
POS, Matrícula 5931841-4 referente período de 01/07/2021 a 30/07/2021 
do período aquisitivo 01/06/2020 – 31/05/2021, concedido pela Portaria 
055/2021-GAB/SEAC de 27/05/2021; DOE 34596 de 27/05/2021, para ser 
usufruido em tempo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 01 de julho de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 675061

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE N° 061/2021-GAB, DE 01 DE JULHO DE 2021
O AUDITOR-ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE N°226/2020-GAB, de 13/07/2020;
RESOLVE:
Revogar a portaria AGE Nº 247/2020-GAB, de 17 de setembro de 2020, 
publicada no DOE Nº 34.350 de 21 de setembro de 2020.


